
「農業女子つ・な・ぐプロジェクト」に参画しませんか！ 
 

 

 

 

 

 

１．農業女子つ・な・ぐプロジェクトについて 

（１）目的 

「消費者のニーズを知りたい」「農園のファン作りを行いたい」などの課題解決、「野菜

の美味しさを伝えたい」などの想いをカタチにするきっかけづくりを行います。 

都市部に住む女性の方々と、つながり、交流することで、販路拡大・生産者や農作物の

ファン作り、そして新たな可能性を模索します。 

（２）概要 

①これまでの取組み 

都市部に住む女性に対し、食や農を気軽に体験できるイベントを都内にて開催。 

農業に触れる機会の少ない方々に、 

農業を身近に感じ、魅力を知っていただく機会を作りました。 

★詳細はつなぐプロジェクトの Instagram をご覧ください！ 

https://www.instagram.com/nougyoujoshitsunagu_pj/ 

②第９期以降の取組み 

【オンラインツアー】 …農業女子の皆様や地域のことを気軽に知る。 

【都内：イベント】 …マーケティングや都市部の方とつながる。 

【畑：収穫体験、ミニ援農】 

 …ご自身の畑で一緒に体験いただき、農業の魅力や苦労、こだわりを伝える。 

【都市部女性の掘り起し】 …インスタを通じた相互交流・投稿キャンペーンなど。 

２．プロジェクト協力者募集と座談会の実施について 

つながりと交流を拡大していくため、第９期より新規メンバーを募集いたします！ 

今回、プロジェクトに期待すること、現在抱えている課題や想いを共有できるような座

談会形式による場を設けました。現在、参画いただいているメンバーも出席予定です。 

プロジェクト参画については、後日アンケートにてお伺いいたします。まずはお気軽に

ご参加ください！ 

 

（2ページ目に続きます） 

あ・な・た も！ 



（１）座談会     ２０２２年２月３日(木) １５時～１６時 

※オンライン会議システム Zoomにて開催します。 

※参加状況により、終了時間が変動する場合があります。 

※詳細は、ご応募の皆様へおってご連絡させていただきます。 

（２）受付締切日   ２０２２年１月２４日(月) 

①プロジェクト参画について（参画希望・検討中・希望しない） 

②座談会出席（出席・欠席） 

※上記２点についてご連絡をお願いいたします。 

 

（３）ご参加の条件 

東京・千葉・埼玉・神奈川・茨城・栃木・群馬で農業に従事されている方で、農業体験

等の受入、都市部に住む女性との交流にご興味のある方ならどなたでもご参加いただ

けます。 

（４）募集人数    ５～１０名程度 

           ※ご応募が多数の場合、調整させていただく場合があります。 

（５）その他注意事項 

・座談会出席は任意でございます。プロジェクト参画希望の方で、座談会のご都合の悪い 

方につきましては、アンケートのご協力をお願いできたらと存じます。 

 

 

【私たち全国農協観光協会について】 

私たちは、「都市と農山漁村地域の交流」を軸に、農業・農村のファンづくり、農業ボラ

ンティア・農業体験の企画実施を行っているＪＡグループの団体です。また、「広報・調査

研究事業」「教育研修事業」「地域交流支援事業」「日本農業検定事業」により、都市と農山

漁村に暮らすあらゆる世代の人たちに「喜び・満足・感動」という価値を提供しています。 

 

担当者：（一社）全国農協観光協会 平川・吉村・太田 

ＨＰ：https://www.znk.or.jp/ 

https://www.znk.or.jp/

